СОВЕТ ТЮЛЯЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(III созыв)

РЕШЕНИЕ
двенадцатого заседания

Г^ноября 2016г. №62 с. Тюлячи

О прогнозе социально -  экономиче­
ского развития Тюлячинского муни­
ципального района на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Уставом, Тюлячинского муниципального района Респуб­
лики Татарстан, заслушав и обсудив доклад заместителя Руководителя Испол­
нительного комитета - начальника отдела территориального развития и инве­
стиционной деятельности Исполнительного комитета Тюлячинского муници­
пального района Миннигулова И.А. «О прогнозе социально-экономического
развития Тюлячинского муниципального района на 2017 год и на плановый пе­

риод 2018 и 2019 годов», Совет Тюлячинского муниципального района Респуб­
лики Татарстан решил:

Утвердить итоги социально-экономического развития за истекший 2015
год, ожидаемые итоги социально-экономического развития Тюлячинского му­
ниципального района за 2016 год и прогноз социально-экономического разви­
тия Тюлячинского муниципального района на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 года согласно приложению.

Глава Тюлячинского
муниципального района И.Ф.Зарипов

Приложение
к решению Совета Тюлячинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 15 ноября 2016г. № 62

ИТОГИ
социально-экономического развития

за истекший 2015 год, ожидаемые итоги социально-экономического развития
Тюлячинского муниципального района за 2016 год и ПРОГНОЗ

социально-экономического развития Тюлячинского муниципального района на 2017 год
и плановый период 2018 и 2019 годов

Показатели 2015 отчёт 2016 оценка 2017 прогноз 2018 про­
гноз

2019 про-

Валовой территориальный продукт (в основных ценах), млн
руб.

5326,1 5713,8 6215,1 6737,3 7259,2

в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 100,90 102,57 103,35 103,53 103,54
Доля МСП в ВТП, % 46,5 47,50 48,00 49,00 50,00
Индекс потребительских цен, в % к декабрю предыдущего года 112,91 106,46 104,95 104,55 104,04

Объем отгруженной продукции (работ, услуг), млн. руб. 1083,40 1122,34 " 1187,38 1266,57 1319,48
Индекс промышленного производства, % к предыдущему году 109,6 115,6 126,3 127 127

Объем продукции сельского хозяйства, млн. руб. 2553,15 2719,44 2935,14 3159,62 3425,78
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 96,14 101,79 102,2 102,73 104,3
Объем инвестиций (в основной капитал) по территории за
счет всех источников финансирования, млн. руб.

1027,21 1102,9 1179,2 1246,2 1313,8

в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 80,97 101,26 101,79 101,10 101,21
Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников фи­
нансирования, кв. м

10372 11000 7500 7500 7500

Сальдо прибылей и убытков предприятий, млн. руб. 109,12 118,3 133,3 146,3 169,5
Оборот розничной торговли, млн. руб. 1171,61 1253,8 1354,1 1440,04 1530,36
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 88 96,22 101,16 102,5 105,85
Фонд заработной платы, млн. руб. 1197,72 1203,71 1227,78 1242,52 1271,48
в % к предыдущему году, вт.ч.: 100,2 100,5 102 101,2 102,3
в бюджетных организациях, млн.руб. 355,87 357,57 361,27 367,97 372,67
в сельском хозяйстве, млн.руб. 164,5 162,3 179,0 197,0 217,0
в Промышленном парке Тюлячей, млн.руб. 35,4 46,3 58,6 71,4 86,6
Численность зарегистрированных безработных (на конец пери­
ода), человек

61 90 70 70 70

Доля безработных в общей численности экономически актив­
ного населения, %

0,49 1,38 0,76 0,76 0,76

Доходы на душу населения, в среднем за месяц, руб 14852,7 15674,4 16696,1 17817,8 19139,5
темп роста к предыдущему году, % 116,43 105,53 106,52 106,72 107,42
Среднемесячная заработная плата (в среднем за год), руб. 21114,9 21885,13 22567,39 23220,64 23704,46
в % к предыдущему году 103,8 103,65 103,12 102,89 102,08
Валовая продукция сельского хозяйства (без ЛПХ), млн. руб. 1435,5 1573,8 1684 1785 1892
производство основных видов сельскохозяйственной продукции:

зерно (в весе после доработки), тыс.т 46,1 51,2 58,9 61,8 64,9
Мясо (скот и птица в живом весе), тыс. т 2,1 2,3 2,6 2,7 2,9
Молоко, тыс. т 21,4 20,1 23,2 25,5 28,1
Объем платных услуг населению, млн. руб. 111,08 118,24 126,51 136,62 147,64
в сопоставимых ценах, в % к предыдущему году 69,16 99,3 101,2 102,7 103,1
Среднемесячная заработная плата в бюджетных организациях,
руб.

20078,60 20592,67 20979,67 21443,40 21717,22

Среднемесячная заработная плата на сельскохозяйственных
предприятиях, руб.

14121 15489 17040 18750 20700